
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente a firma unica DETERMINAZIONE

Num. 2664 del 24/02/2017 BOLOGNA

Proposta: DPG/2017/2959 del 24/02/2017

Struttura proponente: SERVIZIO COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE AGRICOLE ED
AGROALIMENTARI
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Oggetto: P.S.R. 2007/2013 MISURA 214 - PRESA D'ATTO DI MODIFICHE ALLE
CONCESSIONI DI CUI ALLE DETERMINAZIONE N. 3814/2013 E N. 4951/2014.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE AGRICOLE
ED AGROALIMENTARI

Firmatario: MARCO CALMISTRO in qualità di Responsabile di servizio

pagina 1 di 17



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamati:

- il Regolamento (CE) n. 1698 del 20 settembre 2005 del
Consiglio europeo sul sostegno allo sviluppo rurale da
parte del Fondo Europeo Agricolo per lo sviluppo rurale
(FEASR) e successive modifiche ed integrazioni;

- il Regolamento (CE) n. 1290 del 21 giugno 2005 del Consi-
glio europeo sul finanziamento della politica agricola
comune e successive modifiche ed integrazioni;

- il Regolamento (CE) n. 1974 del 15 dicembre 2006 della
Commissione europea che reca disposizioni di applicazione
al citato Regolamento (CE) n. 1698/2005 e successive mo-
difiche ed integrazioni;

- il Regolamento (UE) n. 65 del 27 gennaio 2011 della Com-
missione europea che stabilisce modalità di applicazione
del Reg. (CE) n. 1698/2005 per quanto riguarda l’attua-
zione delle procedure di controllo e della condizionalità
per le Misure di sostegno dello sviluppo rurale, abrogan-
do il Regolamento (CE) n. 1975/2006 che già disciplinava
le suddette procedure e successive modifiche ed integra-
zioni;

- il Regolamento (CE) n. 73 del 19 gennaio 2009 del Consi-
glio europeo che stabilisce norme comuni relative ai re-
gimi  di  sostegno  diretto  agli  agricoltori  nell'ambito
della politica agricola comune e che modifica i Regola-
menti  (CE)  n.  1290/2005,  (CE)  n.  247/2006,  (CE)  n.
378/2007 ed abroga il Regolamento (CE) n. 1782/2003;

- il Regolamento (CE) n. 1122 del 30 novembre 2009 della
Commissione europea che reca le modalità di applicazione
del Regolamento (CE) n. 73/2009 del Consiglio per quanto
riguarda la condizionalità, la modulazione e il sistema
integrato di gestione e di controllo e successive modifi-
che ed integrazioni;

- il Regolamento (UE) n. 335 del 12 aprile 2013 che modifi-
ca il Regolamento (CE) n. 1974/2006 recante disposizioni
di applicazione del Regolamento (CE) n. 1698/2005 del
Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del
Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 

- il Regolamento (UE) n. 1305 del 17 dicembre 2013 del Par-
lamento Europeo e del Consiglio sul sostegno allo svilup-

Testo dell'atto

pagina 2 di 17



po rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo svi-
luppo rurale (FEASR) e che abroga il regolamento (CE) n.
1698/2005 del Consiglio;

- il Regolamento (UE) n. 1310 del 17 dicembre 2013 che sta-
bilisce alcune disposizioni sul sostegno allo sviluppo
rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo svilup-
po rurale (FEASR), che modifica alcuni Regolamenti(UE) e
dispone la facoltà di continuare ad assumere nel 2014
nuovi impegni giuridici per alcune misure assunte confor-
memente ai programmi di sviluppo rurale adottati in base
al regolamento (CE) n. 1698/2005, purché la domanda di
sostegno sia presentata prima dell'adozione del rispetti-
vo programma di sviluppo rurale per il periodo di pro-
grammazione 2014-2020;

- il Regolamento delegato (UE) n. 807 del 11 marzo 2014 che
integra  talune  disposizioni  del  regolamento  (UE)  n.
1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul so-
stegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo
agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che introduce
disposizioni transitorie;

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809 del 17 luglio
2014 della Commissione recante modalità di applicazione
del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo
e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato
di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale
e la condizionalità; 

Visti:

- il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Emilia-Ro-
magna per il periodo 2007-2013 (di seguito per brevità
indicato come P.S.R.) attuativo del citato Regolamento
(CE) n. 1698/2005, nella formulazione allegata alla deli-
berazione n. 1493 del 21 ottobre 2013 (Versione 9) appro-
vata  dalla  Commissione  europea  con  Decisione  ARES
(2013)3202451 dell’8 ottobre 2013;

- la L.R. 23 luglio 2001, n. 21 che istituisce l’Agenzia
Regionale per le Erogazioni in Agricoltura (AGREA) per
l'Emilia-Romagna, formalmente riconosciuta quale Organi-
smo pagatore regionale per le misure dei Programmi di
Sviluppo Rurale con Decreto del Ministro delle Politiche
Agricole e Forestali del 13 novembre 2001, e successive
modifiche ed integrazioni;

- la L.R. 30 luglio 2015, n. 13 recante “Riforma del siste-
ma di governo regionale e locale e disposizioni su Città

pagina 3 di 17



Metropolitana  di  Bologna,  province,  comuni  e  loro
unioni”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2185 del 21
dicembre 2015 con la quale si è provveduto, ad istituire
dal 1° gennaio 2016, presso la Direzione Generale Agri-
coltura, Economia Ittica, Attività Faunistico-Venatorie,
i Servizi Territoriali Agricoltura, caccia e pesca per
ciascun ambito provinciale;

- la deliberazione di Giunta regionale n. 2230 del 28 di-
cembre 2015 con la quale, tra l'altro, è stata fissata al
1° gennaio 2016 la decorrenza delle funzioni amministra-
tive oggetto di riordino ai sensi dell'art. 68 della pre-
detta L.R. n. 13/2005 tra le quali quelle relative al
settore “Agricoltura, protezione della fauna selvatica,
esercizio dell'attività venatoria, tutela della fauna it-
tica ed esercizio della pesca nelle acque interne, pesca
marittima e maricoltura”;

Dato atto:

- che con deliberazione della Giunta regionale n.1585 del
29 ottobre 2012 è stata approvata la versione consolidata
del Programma Operativo dell'Asse 2 “Miglioramento del-
l’ambiente e dello spazio rurale”, e sono stati approvati
i Programmi Operativi delle Misure 214 “Pagamenti Agroam-
bientali” e 216 “Sostegno agli investimenti non produtti-
vi” relativamente all’Azione 3 “Ripristino di spazi natu-
rali e seminaturali e del paesaggio agrario”;

- che la sopra citata deliberazione ha costituito avviso
pubblico regionale per le domande di nuova adesione a im-
pegni agroambientali della Misura 214 del P.S.R., limita-
tamente all’Azione 1 “Produzione integrata”, all’Azione 2
“Produzione biologica” e all‘Azione 9 “Conservazione di
spazi naturali e seminaturali e del paesaggio agrario”
della  Misura  214  (impegni  decorrenti  dall’annualità
2013);

Dato atto, inoltre:

- che con deliberazione della Giunta regionale n.1536 del
28 ottobre 2013 è stata riapprovata la versione consoli-
data del Programma Operativo dell'Asse 2 “Miglioramento
dell’ambiente e dello spazio rurale”, e sono stati appro-
vati i Programmi Operativi delle Misure 214 “Pagamenti
Agroambientali”  e  216  “Sostegno  agli  investimenti  non
produttivi”  relativamente  all’Azione  3  “Ripristino  di
spazi naturali e seminaturali e del paesaggio agrario”;

pagina 4 di 17



- che la sopra citata deliberazione ha costituito avviso
pubblico regionale per le domande di nuova adesione a im-
pegni agroambientali della Misura 214 del P.S.R., limita-
tamente all’Azione 1 “Produzione integrata”, all’Azione 2
“Produzione biologica”  5 “Agrobiodiversità: tutela del
patrimonio di razze autoctone del territorio emiliano-ro-
magnolo  a  rischio  di  abbandono”,  6  “Agrobiodiversità:
tutela del patrimonio di varietà autoctone del territorio
emiliano-romagnolo minacciate di erosione” e all‘Azione 9
“Conservazione di spazi naturali e seminaturali e del
paesaggio agrario” della Misura 214 (impegni decorrenti
dall’annualità 2014);

Considerato:

- che, come da ultima modifica del programma operativo del-
la Misura 214, le amministrazioni provinciali territo-
rialmente competenti, ad avvenuta ricezione e protocolla-
zione delle domande hanno provveduto ai previsti control-
li istruttori sulle domande di aiuto;

- che le amministrazioni sopra citate hanno trasmesso al
Servizio  Aiuti  alle  imprese  della  Direzione  Generale
Agricoltura, Economia Ittica, Attività Faunistico-Venato-
rie entro i termini indicati dalla sopra citata delibera-
zione, l’elenco delle istanze ammissibili; 

Rilevato che, sulla base di quanto sopra indicato, il
Responsabile del Servizio Aiuti alle imprese della Direzione
Generale Agricoltura, Economia Ittica, Attività Faunistico-
Venatorie, ha approvato con proprie determinazioni n. 3814
del 15 aprile 2013 e n. 4951 del 10 aprile 2014 un elenco
degli ammessi relativo alle nuove domande d’impegno, ordinato
in ordine crescente per numero di domanda AGREA, allegato 1
parte integrante e sostanziale dei sopra indicati atti; 

Dato atto:

- che a seguito dell'istruttoria di merito eseguita dalle
amministrazioni provinciali competenti è stato dato esito
al procedimento di ammissibilità delle domande pervenute;

- che con le sopra citate determinazioni n. 3814/2013 e n.
4951/2014 e la seguente pubblicazione degli elenchi dei
richiedenti ammessi, si è data concessione di pagamento
quale  conseguenza  e  formale  presa  d'atto  degli  esiti
istruttori stessi;

Considerato:

- che  in  seguito  alla  “Riforma  del  sistema  di  governo
regionale e locale e disposizioni su Città Metropolitana

pagina 5 di 17



di Bologna, province, comuni e loro unioni” di cui alla
L.R.  30  luglio  2015,  n.  13,  le  amministrazioni
provinciali  sono  diventate  oggi  Servizi  Territoriale
Agricoltura, caccia e pesca (STACP);

- che  in  seguito  alle  determinazioni  n.  3814/2013  e  n.
4951/2014 i Servizi Territoriale Agricoltura, caccia e
pesca (STACP) hanno trasmesso al Servizio competitività
delle imprese agricole ed agroalimentari, atti inerenti a
modifiche delle concessioni di alcune domande, allegato
n. 1, parte integrante e sostanziale al presente atto;

Considerato inoltre che ai sensi dell’Articolo 44 del
Reg. (CE) 1974/2006, se nel corso del periodo di esecuzione
di  un  impegno  che  costituisce  la  condizione  per  la
concessione del sostegno, il beneficiario cede totalmente o
parzialmente la sua azienda a un altro soggetto, quest’ultimo
può subentrare nell’impegno per il restante periodo e che se
non  subentra  nell’impegno,  il  beneficiario  è  tenuto  a
rimborsare il sostegno ricevuto; 

Richiamati:

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e ss.mm.;

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia
di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione
Emilia-Romagna" e successive modificazioni;

Richiamate infine le proprie deliberazioni:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 recante “Indirizzi in ordine
alle relazioni organizzative e funzionali tra le struttu-
re e sull'esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempi-
menti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e
aggiornamento della delibera 450/2007” e successive modi-
fiche;

- n. 2189 del 21 dicembre 2015 recante “Linee di indirizzo
per la riorganizzazione della macchina regionale”; 

- n. 270 del 29 febbraio 2016 recante” Attuazione della
prima fase della riorganizzazione avviata con delibera
2189/2015”;

- n. 622 del 28 aprile 2016 recante” Attuazione seconda
fase  della  riorganizzazione  avviata  con  delibera
2189/2015”;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente

pagina 6 di 17



atto ai sensi della sopracitata deliberazione di Giunta re-
gionale n. 2416/2008 e successive modifiche ed integrazioni;

D E T E R M I N A

1) di richiamare integralmente le considerazioni formulate
in  premessa,  che  costituiscono  parte  integrante  del
presente atto;

2) di prendere atto che i Servizi Territoriale Agricoltura,
caccia  e  pesca  (STACP)  hanno  trasmesso  al  Servizio
competitività  delle  imprese  agricole  ed  agroalimentari
della Direzione Generale Agricoltura, caccia e Pesca atti
inerenti a modifiche delle concessioni di alcune domande
di cui alle sopracitate determinazioni n. 3814/2013 e n.
4951/2014, allegato n. 1, parte integrante e sostanziale
al presente atto;

3) di  dare  atto  infine  che,  secondo  quanto  previsto  dal
D.Lgs.  n.33/2013  e  sulla  base  degli  indirizzi
interpretativi  ed  adempimenti  contenuti  nelle  citate
deliberazioni della Giunta regionale n.66/2016 e 89/2017,
il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di
pubblicazione ivi contemplati.

                    Marco Calmistro

pagina 7 di 17



Allegato 1 – P.S.R. 2007-2014 – Misura 214 “Pagamenti Agroambientali” – annualità 2013 e 2014 - 
determinazioni n. 3814/2013 e n. 4951/2014 

Tabella A – elenco delle domande che modificano le concessioni di cui alle determinazioni n. 
3814/2013 e n. 4951/2014

Cuaa  beneficiario
Domanda  di  aiuto
(determine 3814/13 e
4951/13)

ID
domanda

Determina 
concessione
a) 3814/13   
b) 4951/14

Cuaa beneficiario
Subentrante

Ragione sociale del beneficiario
subentrante

Determina di variazione =
STACP numero e data

CAUSALE
Totale/

Parziale

CRDGRG29T02H949
F

2773873 b CRDGDU66T26Z130N
Azienda agricola Cardelli Masini

Palazzi Guido
Stacp Rimini
Det. n.9345 del 14/06/2016

APPROVAZIONE
SUBENTRO IN IMPEGNI

POLIENNALI
TOTALE

01329340416 2549683 a 2361800416 Società agricola L'Olmo s.s.
Stacp Rimini
Det. n 9722 del 21/06/2016

APPROVAZIONE
SUBENTRO IN IMPEGNI

POLIENNALI
PARZIALE

GMBSNT69L68L500
G

2773812 b 2361800416 Società agricola L'Olmo s.s.
Stacp Rimini
Det. n 9722 del 21/06/2016

APPROVAZIONE
SUBENTRO IN IMPEGNI

POLIENNALI
PARZIALE

MRCDNL80E59F205
Y

2553775 a 4234080408 Dal Fatourin Società agricola S.S.
Stacp Rimini
Det. n 3713 del 10/03/2016

APPROVAZIONE
SUBENTRO IN IMPEGNI

POLIENNALI
TOTALE

PRRVLR75A27H294
M

2560370 a PRRGRD64C01A339C Az. agr. Perrina Gerardo
Stacp Rimini
Det.  n  10748  del
05/07/2016

APPROVAZIONE
SUBENTRI IN IMPEGNI

POLIENNALI
TOTALE

03491520403 2561094 a 3746410400
Tenuta Sant'Aquilina Società

Agricola S.R.L

Stacp Rimini
Det.  n  10748  del
05/07/2016

APPROVAZIONE
SUBENTRI IN IMPEGNI

POLIENNALI
TOTALE

GMBSNT69L68L500
G

2773812 b 1329340416 ABR - Società Agricola a R.L.
Stacp Rimini
Det. n 9137 del 09/06/2016

Approvazione subentro in
impegni poliennali

TOTALE

03841630407 2771845 b 4283080408
Le Calastre società agricola e

agrituristica di Binotti Andrea e figli
s.s.

Stacp Rimini
Det.  n  14198  del
09/09/2016

APPROVAZIONE
SUBENTRO IN IMPEGNI
POLIENNALI AZIENDE

AGRICOLE VARIE

TOTALE

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 17



GMBGRT92L70L500
Q

2772842 b BNDSFN81H05H294C Az. agr. Benedettini Stefano
Stacp Rimini
Det.  n  14198  del
09/09/2016

APPROVAZIONE
SUBENTRO IN IMPEGNI
POLIENNALI AZIENDE

AGRICOLE VARIE

TOTALE

03610190401 2775167 b ------ --------
Stacp Forli-Cesena
Det.  n  13763  del
01/09/2016

REVOCA PER RECESSO
BIOLOGICO

TOTALE

02443390394 2564515 a ------ --------
Stacp Forli-Cesena
Det.  n  13727  del
31/08/2016

REVOCA PER RECESSO
BIOLOGICO

TOTALE

01649520408 2551593 a ------ --------
Stacp Forli-Cesena
Det.  n  15513  del
05/10/2016

REVOCA PER RECESSO
BIOLOGICO

TOTALE

03255610408 2558240 a ------ --------
Stacp Forli-Cesena
Det.  n  15510  del
05/10/2016

REVOCA PER RECESSO
BIOLOGICO

TOTALE

01646640407 2773402 b 04270620406
TENUTA COLOMBARDA SRL

SOCIETA' AGRICOLA

Stacp Forli-Cesena
Det.  n  20713  del
22/12/2016 integrata da Det
n. 86 del 09/01/2017

SUBENTRO PER
CESSAZIONE

CONTRATTO AFFITTO
TERRENI

TOTALE

03989200401 2565104 a 01671230389
SOCIETA' AGRICOLA SUCCI DI
SUCCI MATTIA & C. - SOCIETA'

SEMPLICE

Stacp Forli-Cesena
Det.  n  20713  del
22/12/2016 integrata da Det
n. 86 del 09/01/2017

SUBENTRO PER
CESSAZIONE

CONTRATTO AFFITTO
TERRENI

TOTALE

GVCLRD67D10A565
W

2564073 a 04284510403
SOCIETA' AGRICOLA CANFE' DI

GIOVACCHINI S.S.

Stacp Forli-Cesena
Det.  n  20713  del
22/12/2016 integrata da Det
n. 86 del 09/01/2017

SUBENTRO PER
CAMBIO RAGIONE

SOCIALE
TOTALE

01556660403 2564986 a SRVRRT60R03D458T SERVADEI ROBERTO

Stacp Forli-Cesena
Det.  n  20713  del
22/12/2016 integrata da Det
n. 86 del 09/01/2017

SUBENTRO PER
CESSAZIONE

CONTRATTO AFFITTO
TERRENI

TOTALE

CCCSFN86C29D704I 2773581 b 04287060406
SOCIETA' AGRICOLA

BOSCHETTO S.S.

Stacp Forli-Cesena
Det.  n  20713  del
22/12/2016 integrata da Det
n. 86 del 09/01/2017

SUBENTRO PER
CAMBIO RAGIONE

SOCIALE
TOTALE

PGNPLA51M05F668I 2772866 b
PGNGRG79P27C573

W
AZIENDA AGRICOLA PAGANELLI
PAOLO DI PAGANELLI GIORGIO

Stacp Forli-Cesena
Det.  n  20713  del
22/12/2016 integrata da Det
n. 86 del 09/01/2017

SUBENTRO PER
CAMBIO RAGIONE

SOCIALE
TOTALE

MLAFNC76T54E253
Z

2562457 a 3837510407
SOC. AGR. TEODORO DI

TEODORANI ROBERTO & LUCA

Stacp Forli-Cesena
Det.  n  20713  del
22/12/2016 integrata da Det
n. 86 del 09/01/2017

SUBENTRO PER
CESSAZIONE

CONTRATTO AFFITTO
TERRENI

TOTALE

pagina 9 di 17



04122750401 2552249 a 03774110401
SAPORI TIPICI SOCIETA'

AGRICOLA S.S.

Stacp Forli-Cesena
Det.  n  20713  del
22/12/2016 integrata da Det
n. 86 del 09/01/2017

SUBENTRO PER
CESSAZIONE

CONTRATTO AFFITTO
TERRENI

TOTALE

ZCCFBA88C06D704
H

2776285 b FRNRST54M21D357L FIORENTINI ERNESTO

Stacp Forli-Cesena
Det.  n  20713  del
22/12/2016 integrata da Det
n. 86 del 09/01/2017

SUBENTRO PER
CESSAZIONE

CONTRATTO AFFITTO
TERRENI

TOTALE

BLTTZN72L57G224R 2564636 a 02050070404
SOCIETA' AGRICOLA MASERA -

SOCIETA' SEMPLICE

Stacp Forli-Cesena 
Det.  n  20713  del
22/12/2016 integrata da Det
n. 86 del 09/01/2017

SUBENTRO PER
CESSAZIONE

CONTRATTO AFFITTO
TERRENI

TOTALE

TSSMLN63D49D458
D

2564252 a SRVCRS90L18D458S SERVADEI CHRISTIAN

Stacp Forli-Cesena
Det.  n  20713  del
22/12/2016  integrata  da
Det. n. 86 del 09/01/2017

SUBENTRO PER
CESSAZIONE

CONTRATTO AFFITTO
TERRENI

TOTALE

CRMCLD54D30F257
F

2558600 a 02823350364
ALLEVAMENTO ARCOBALENO

S.S. DI DAVIDE CREMONINI E C.
SOCIETA' AGRICOLA

Stacp Modena
Det.  n°  20891  del
27/12/2016

AFFITTO PARZIALE

CRMCLD54D30F257
F

2770099 b 02823350364
ALLEVAMENTO ARCOBALENO

S.S. DI DAVIDE CREMONINI E C.
SOCIETA' AGRICOLA

Stacp Modena
Det.   n°  20891  del
27/12/2016

AFFITTO PARZIALE

CNTDNE87P06G393
C

2558279 a CNTVTR61B27G393S CANTERGIANI VALTER
Stacp Modena
Det.   n°  20891  del
27/12/2016

DIVISIONE AZIENDA
/AFFITTO

PARZIALE

CNTDNE87P06G393
C

2770652 b CNTVTR61B27G393S CANTERGIANI VALTER
Stacp Modena
Det.   n°  20891  del
27/12/2016

DIVISIONE AZIENDA /
AFFITTO

PARZIALE

SRTNDA66B59L885F 2554203 a 03708200369
SOCIETA' AGRICOLA I BOSCHI

S.S.

Stacp Modena
Det.   n°  20891  del
27/12/2016

CAMBIO DA DITTA
INDIVIDUALE A

SOCIETA'
SEMPLICE/AFFITO

TOTALE

PLLLCU66S28G393H 2774465 b 03709540367
SOCIETA' AGRICOLA LE

MACCHIE S.S.

Stacp Modena
Det.   n°  20891  del
27/12/2016

FORMAZIONE SOCIETA'/
AFFITTO

TOTALE

MTTSFN63P13F257
A

2548833 a MTTLSE85T46F257L MATTIOLI ELISA
Stacp Modena
Det.   n°  20891  del
27/12/2016

AFFITTO PARZIALE

MTTSFN63P13F257
A

2708523 b MTTLSE85T46F257L MATTIOLI ELISA
Stacp Modena
Det.   n°  20891  del
27/12/2016

AFFITTO PARZIALE

FGLMRA34P29E904
K

2775687 b 03713230369 EREDI FOGLIANI MAURO
Stacp Modena
Det.   n°  20891  del
27/12/2016

SUCCESSIONE MORTIS
CAUSA / PROPRIETA'

TOTALE

CRMCLD54D30F257 2558600 a 02823350364 ALLEVAMENTO ARCOBALENO Stacp Modena AFFITTO PARZIALE

pagina 10 di 17



F
S.S. DI DAVIDE CREMONINI E C.

SOCIETA' AGRICOLA
Det.  n°  20891  del
27/12/2016

FVAGNN47S05D166
J

2558509 a 2603970365
AZ. AGR. PICCININI FRANCESCA

E LUIGI S.S.

Stacp Modena
Det.  n°  14445  del
14/09/2016

AFFITTO PARZIALE

02450360363 2552121 a 03435110360
S.ROCCO SOCIETA' SEMPLICE

AGRICOLA

Stacp Modena
Det.   n°  14445  del
14/09/2016

COMODATO TOTALE

PSNMML54A51E264
Z

2562248 a 02688280367
AZIENDA AGRICOLA SAN

BARTOLOMEO' S.S. SOCIETA'
AGRICOLA

Stacp Modena
Det.   n°  14445  del
14/09/2016

AFFITTO TOTALE

GRDGPP40T29M183
G

2775543 b 03685200366
EREDI DI GARDILLI GIUSEPPE

SOCIETA' AGRICOLA S.S.

Stacp Modena
Det.  n°  14445  del
14/09/2016

CESSIONE
ALLEVAMENTO

TOTALE

CSTNMR45R41D607
Q

2558828 a 03695660369
SOCIETA' AGRICOLA EREDI
COSTANZINI ANNA MARIA

SOCIETA' SEMPLICE

Stacp Modena
Det.  n°  14445  del
14/09/2016

PROPRIETA' TOTALE

SNTGPP35C54H303
L

2555417 a BNNLCN63L50G393P
AZIENDA AGRICOLA LA CRETA

DI BONONI LUCIANA

Stacp Modena
Det.   n°  14445  del
14/09/2016

AFFITTO TOTALE

02718540368 2764378 b GSTSMN89T23G393U GIUSTI SIMONE
Stacp Modena
Det.   n°  14445  del
14/09/2016

AFFITTO PARZIALE

TGLVNN51E54D711
G

2556128 a NGRGPR56H26A944R
AZIENDA AGRICOLA LA SELVA

ARMONICA DI NEGRONI
GIAMPIERO

Stacp Modena
Det.   n°  14445  del
14/09/2016

AFFITTO PARZIALE

03196250363 2555621 a TGLVNN51E54D711G
AZ.AGR. CA' SEGANTINO DI

TAGLIAZUCCHI VANNA

Stacp Modena
Det.   n°  14445  del
14/09/2016

PROPRIETA' PARZIALE

BLCRME57T26I689C 2563787 a MLCGNI63T03D486M MELCHIORRI GINO
Stacp Modena
Det.   n°  14445  del
14/09/2016

AFFITTO PARZIALE

02588490363 2561627 a 03557080367
SOCIETA' AGRICOLA LENZOTTI

ERMINIO E C. S.S.

Stacp Modena
Det.   n°  14445  del
14/09/2016

AFFITTO PARZIALE

MTTSFN63P13F257
A

2548833 a PNZGLN42D70F257Q PONZONI GIULIANA

Area  Ambiente  e  Sviluppo
Sostenibile  Provincia  di
Modena  Det.  n.  12  del
02/02/2015

RISOLUZIONE
CONTRATTO AFFITTO

TERRENI
PARZIALE

03260490366 2763405 b 02368510364
SOCIETA' AGRICOLA “LA CA' DAL

NON” ACETAIA 1883 DI
MONTANARI M. E C.

Area  Ambiente  e  Sviluppo
Sostenibile  Provincia  di
Modena  Det.  n.  15  del
05/02/2015

AFFITTO E ACQUISTO
TERRENI

PARZIALE

pagina 11 di 17



FRRMRC68M19G393
W

2559911 a BSACLN30S51F357S BAISI CLINIA

Area  Ambiente  e  Sviluppo
Sostenibile  Provincia  di
Modena  Det.  n.  64  del
21/04/2015

ACQUISIZIONE
TERRENI

PARZIALE

SCHFNC68C28G393
G

2552780 a
FRRMRC68M19G393

W
FERRARI MARCO

Area  Ambiente  e  Sviluppo
Sostenibile  Provincia.  di
Modena  Det.  n.  149  del
12/10/2015

AFFITTO TERRENI PARZIALE

FRRGPP45A08F357
A

2770898 b
FRRMRC68M19G393

W
FERRARI MARCO

Area  Ambiente  e  Sviluppo
Sostenibile  Provincia  di
Modena  Det.  n.  151  del
13/10/2015

AFFITTO TERRENI TOTALE

MRCFNC60S13G393
B

2773366 b NGRBRN62R20G393J
AZ. AGR. MARCHETTI DI

INGRAMI BRUNO

Area  Ambiente  e  Sviluppo
Sostenibile  Provincia  di
Modena  Det.  n.  186  del
22/12/2015

AFFITTO TERRENI PARZIALE

MNTMRS39C43E905
X

2563141 a LRNLCU85M23L885X LORENZI LUCA
Area Economia Provincia di
Modena  Det.  n.  31  del
17/02/2014

AFFITTO TERRENI PARZIALE

SRTMLE39S24E905
K

2557279 a LNZSMN72A61L885K LANZOTTI SIMONA
Area Economia Provincia di
Modena  n.  32  del
19/02/2014

AFFITTO TERRENI PARZIALE

CRMCLD54D30F257
F

2558600 a 02823350364
ALLEVAMENTO ARCOBALENO

S.S. DI DAVIDE CREMONINI E C.

Area Economia Provincia di
Modena  Det.  n.  58  del
11/03/2014

AFFITTO TERRENI PARZIALE

03521670368 2773333 b 03550360360
SOCIETA' AGRICOLA VIGNATO

PATRIZIA S.S.

Area Economia Provincia di
Modena  Det.  n.  59  del
11/03/2014

AFFITTO TERRENI TOTALE

SLMRME34A11L885
O

2766577 b SLMGNN65L01F257G SOLMI GIOVANNI
Area Economia Provincia di
Modena  Det.  n.  62  del
18/03/2014

AFFITTO TERRENI TOTALE

02925700367 2773841 b LNLGBR62H05F257T LEONELLI GILBERTO
Area Economia Provincia di
Modena  Det.   n.  64  del
19/03/2014

AFFITTO TERRENI PARZIALE

GLNLVI34A44F503V 2559809 a MNFPRZ66C58I462O
AZ. AGR. LE RONDINI DI
MANFREDINI PATRIZIA

Area Economia Provincia di
Modena  Det.  n.  67  del
24/03/2014

AFFITTO TERRENI PARZIALE

BRSVTI51T06I462N 2766018 b
BRSRCR82E03D711

W
BERSELLI RICCARDO

Area Economia Provincia di
Modena  Det.  n.  68  del
24/03/2014

AFFITTO TERRENI TOTALE

LNZRGR35L17G789
T

2561627 a 03557080367
SOCIETA' AGRICOLA LENZOTTI

ERMINIO E C. S.S.

Area Economia Provincia di
Modena  Det.  n.  69  del
24/03/2014

AFFITTO TERRENI TOTALE

GLDCRS72C24F240
H

2557975 a ZCCTMS77A13F240D AZ. AGR. ZUCCHI TOMMASO
TOBIA

Area Economia Provincia di
Modena  Det.  n.  129  del

AFFITTO TERRENI PARZIALE

pagina 12 di 17



24/07/2014

BNIPLA28P43C107T 2551278 a
GHRMRA64M07G257

G

AZIENDA AGRICOLA VILLA
GAIDELLO CLUB DI MAURO

GHIARONI

Area Economia Provincia di
Modena  Det.  n.  153  del
19/09/2014

COMODATO TERRENI TOTALE

02823470360 2771408 b SVRSFN65P62F257V SEVERI STEFANIA
Area Economia Provincia di
Modena  Det.  n.  178  del
05/12/2014

AFFITTO TERRENI PARZIALE

CRMGRL64T10F257
C

2565238 a 03500500362
SOCIETA’ AGRICOLA DUE

ROVERI S.S. DI CREMONINI
GABRIELE E C.

Area Economia Provincia di
Modena  Det.  n.  80  del
21/03/2013

AFFITTO TERRENI TOTALE

02461310365 2562885 a 02583920356
SOCIETA' AGRICOLA
FONTANELLI S.R.L.

Area Economia Provincia di
Modena  Det.  n.  139  del
10/09/2013

AFFITTO TERRENI PARZIALE

BRBMHL84D15C814
C

2770411 b BLLMRA63H18F156L BALLARINI MARIO
Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

RISOLUZIONE
CONTRATTO D'AFFITTO

PARZIALE

01186030381 2771326 b CLMLCU75M09G916S COLOMBARINI LUCA
Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

ACQUISTO TERRENO PARZIALE

FRRCRL63D22D548
A

2775091 b FRRSFN53R04G916C FERRARI STEFANO
Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

VENDITA TERRENO PARZIALE

GRDGNN64C04A944
P

2776217 b O2631030182
SOCIETA' AGRICOLA EVA S.S DI 
TUGNOLI MARCO SAVINO E C.

Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

ACQUISIZIONE
TERRENO IN AFFITTO

PARZIALE

GLLSRG46E02D548
A

2773598 b GLLRRT81S70D548X GULLINI ROBERTA
Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

AFFITTO AZIENDA
AGRICOLA

TOTALE

PRMFNC58M20E522
B

2773232 b O3583480243 SOC.AGR FONDO SPERANZA S.S
Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

ACQUISTO TERRENO PARZIALE

PRMFNC58M20E522
B

2773232 b O1845370384 SOC AGR. CANDEO S.S.
Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

COMPRAVENDITA
TERRENO E

SUCCESSIVO
CONTRATTO DI

COMODATO

PARZIALE

O1021370380 2553319 a OO249310236
SOC.AGR ITALIANA VENETA 
EMILIANA

Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

SUBENTRO IN AFFITTO PARZIALE

GBBLSN60T30G693
S

2556311 a 01610160382 SOC AGR AL PUMDOR
Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

CONTRATTO DI
AFFITTO

PARZIALE

02802620100 2556595 a O1455050383 SOC. AGR BENVIGNANTE Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 

SUBENTRO
CONTRATTO DI

PARZIALE

pagina 13 di 17



09/02/2017 AFFITTO

LDONRC73B19D548
S

2776292 b O1857550386 SOC AGR DUE L S.S
Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

AFFITTO CONVENZIONE
EX ART 45

PARZIALE

O1348340389 2774341 b 01980260382
SOCIETA' AGRICOLA 
BORTOLOTTO S.S

Stacp Ferrara
Det.  n°. 1671 del 
09/02/2017 

ACQUISTO TERRENI PARZIALE

01873360380 2565565 a VGGRNT31R12C469R VIAGGI RENATO
Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

SUBENTRO AD AFFITTO PARZIALE

00919050245 2554591 a GRRMRA63P24A393L GUERRINI MAURO
Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

TERRENO CONCESSO
IN AFFITTO

TOTALE

01078520382 2763363 b 01671230389
SOCIETA' AGRICOLA SUCCI DI 
SUCCI MATTEO

Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

CONTRATTO DI
AFFITTO TERRENI

PARZIALE

01445320383 2556142 a 02986300402 SOC AGR RIPRO AVICOLA SRL
Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

CONTRATTO DI
AFFITTO TERRENI

PARZIALE

01515300380 2559123 a 01980260382 SOC AGR BORTOLOTTO S.S
Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

NUOVO CONTRATTO
D'AFFITTO

PARZIALE

01513570380 2563353 a PLSDVD95L15B563J PELOSIN DAVIDE
Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

AFFITTO TERRENO PARZIALE

001955870381 2772545 b 03938330283 AZIENDA AGRICOLA MEZZANO
Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

ACQUISTO TERRENO PARZIALE

001955870381 2772545 b 2219500390 SOC AGR BIO PLUS SRL
Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

RISOLUZIONE
CONTRATTO D'AFFITTO

PARZIALE

TNLCST49T20C743Z 2769713 b PRSMNL82L19E970Z PARISE MANUEL
Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

ACQUISTO TERRENO PARZIALE

TNLFNC52L12C743J 2769719 b PRSMNL82L19E970Z PARISE MANUEL
Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

ACQUISTO TERRENO PARZIALE

03072451200 2773557 b 00041670381
COOP. AGR BRACCIANTI GIULIO 
BELLINI

Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

RISOLUZIONE
CONTRATTO D'AFFITTO

PARZIALE

03072451200 2773557 b 00041670381
COOP. AGR BRACCIANTI GIULIO 
BELLINI

Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

SCADENZA
CONTRATTO D'AFFITTO

PARZIALE

00041670381 2773557 b 03072451200 VITTORIA BIOENERGIA Stacp Ferrara ACQUISIZIONE PARZIALE

pagina 14 di 17



Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

TERRENO IN AFFITTO

02219500390 2771330 b 03938330283 AZIENDA AGRICOLA MEZZANO
Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

ACQUISTO TERRENO PARZIALE

02219500390 2771330 b 01350540298 SOC AGR CARAMORI PIANTE
Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

ACQUISTO TERRENO PARZIALE

02219500390 2771330 b 00195870381 SORGEVA SOC COOP AGRICOLA
Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

RISOLUZIONE
CONTRATTO D'AFFITTO

PARZIALE

PDVCRD47S12A965
Z

2772053 b 01974850388 SOC AGR LA FLORIDA S.S
Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

CONFERIMENTO DITTA
INDIVIDUALE IN

SOCIETA'
TOTALE

SCCMLV66P52H199
X

2766341 b BCCMTT96S10C814U BECCARI MATTEO
Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

AFFITTO TERRENO TOTALE

BCCMTT96S10C814
U

2766341 b SCCMLV66P52H199X SACCHETTI MILVA
Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

RIENTRO IN
CONDUZIONE DELLA

PROPRIETA'
TOTALE

GRPPLA54D09D548I 2775714 b SNDLSN70L22H620R SANDALI ALESSANDRO
Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

SUBENTRO PER
CONTRATTO D'AFFITTO

TOTALE

MNRRNR59H16F013
G

2771791 b MCHSF096H60H620C MICHIELI SOFIA
Stacp Ferrara
Det.  n°. 1671 del 
09/02/2017 

SUBENTRO PER
CONTRATTO D'AFFITTO

PARZIALE

CNTLSN57S25I799O 2555023 a 01818550384 SOC AGR CONTARINI S.S
Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

SUBENTRO PER
CONTRATTO D'AFFITTO

TERRENI
PARZIALE

CNTLSN57S25I799O 2555023 a 01818550384 SOC AGR CONTARINI S.S
Stacp Ferrara
Det.  n° 1671 del 
09/02/2017 

SUBENTRO PER
CONTRATTO D'AFFITTO

TERRENI
PARZIALE

TMBRRT51E13A191
G

2774332 b 00084670397 C.A.B. DI FUSIGNANO
Stacp Ravenna 
Det. n.722 del 23/01/2017

SUBENTRO PARZIALE

00084670397 2550114 a GLFGMN62E29D458F
AZIENDA AGRICOLA BELVEDERE
DI GERMANO GOLFARI

Stacp Ravenna 
Det. n 721 del 23/01/2017

SUBENTRO PARZIALE

MNGMRK66S23A191
X

2560222 a 00084670397 C.A.B. DI FUSIGNANO
Stacp Ravenna 
Det. n 718 del 23/01/2017

SUBENTRO PARZIALE

00084670397 2550114 a 02315130399
FUSIGNANO BIO ENERGY S.R.L. 
SOCIETA' AGRICOLA

Stacp Ravenna 
Det. n. 717 del 23/01/2017

SUBENTRO PARZIALE

00084670397 2550114 a MNGNGL47B19A547B MINGUZZI ANGELO
Stacp Ravenna 
Det. n. 716 del 23/01/2017

SUBENTRO PARZIALE

00084670397 2550114 a
MNGMRK66S23A191
X

MINGUZZI MIRKO
Stacp Ravenna 
Det. n. 715 del 23/01/2017

SUBENTRO PARZIALE

pagina 15 di 17



00084670397 2550114 a TMBRRT51E13A191G TAMBURINI ROBERTO
Stacp Ravenna 
Det. n. 714 del 23/01/2017

SUBENTRO PARZIALE

BCCFNC46L20E730
D

2565502 a 2250840390
TRE B. SOC.AGRICOLA DI BENINI
LUCA E TONDINI FABIO

Stacp Ravenna 
Det. n. 1142 del 31/01/2017

SUBENTRO PARZIALE

DRDGRL58M02H199H 2555288 a 2250840390
TRE B. SOC.AGRICOLA DI BENINI
LUCA E TONDINI FABIO

Stacp Ravenna 
Det. n. 1140 del 31/01/2017

SUBENTRO PARZIALE

(Stacp: Servizio territoriale agricoltura caccia  e pesca)

pagina 16 di 17



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marco Calmistro, Responsabile del SERVIZIO COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE
AGRICOLE ED AGROALIMENTARI esprime, contestualmente all'adozione, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità
amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DPG/2017/2959

IN FEDE

Marco Calmistro

Parere di regolarità amministrativa

pagina 17 di 17


